



Embutidos

VALORES NUTRICIONALES E
INGREDIENTES



Blanquets

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1835Kj/438,62Kcal
Grasas, de las cuales:	44,08g
- Saturadas	16,24g
Hidratos de carbono, de los cuales:	0,37g
- Azúcares	0,08g
Proteínas	11,06g
Sal	1,32g

INGREDIENTES: Panceta y corteza de cerdo, huevo pasteurizado, sal, especias y tripa natural de cerdo.

Puede contener trazas de gluten, soja, leche y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene huevo y puede contener trazas de gluten, soja, leche y sulfitos.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.



Chorizo casero fino

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1882Kj/450,02Kcal
Grasas, de las cuales:	44,02g
- Saturadas	18,42g
Hidratos de carbono, de los cuales:	2,65g
- Azúcares	1,45g
Proteínas	12,16g
Sal	3,48g

INGREDIENTES: Magro y tocino de cerdo, ajo, pimentón, sal, maltodextrina, azúcar, fibras vegetales, especias, conservador (E-262), aroma, antioxidantes (E-331, E-301), colorante (E-120), y tripa natural de cordero.

Puede contener trazas de leche, gluten, huevo, sulfitos y soja.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Puede contener trazas de leche, gluten, huevo, sulfitos y soja.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.



Chistorra Breada

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1579Kj/377,45Kcal
Grasas, de las cuales:	37,30g
- Saturadas	15,09g
Hidratos de carbono, de los cuales:	2,57g
- Azúcares	0,52g
Proteínas	10,05g
Sal	2,77g

INGREDIENTES: Magro y tocino de cerdo, agua, sal, pimentón, dextrina, dextrosa, especias, antioxidantes (E-331, E-301), conservador (E-262), extracto de levadura, colorante (E-120), fibra vegetal, ajo y tripa natural de cordero.

Puede contener trazas de gluten, huevo, soja, leche y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Puede contener trazas de gluten, huevo, soja, leche y sulfitos.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.



Chorizo de pueblo oreado

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1885Kj/450,69Kcal
Grasas, de las cuales:	44,27g
- Saturadas	18,53g
Hidratos de carbono, de los cuales:	2,26g
- Azúcares	1,36g
Proteínas	12,23g
Sal	3,50g

INGREDIENTES: Panceta de cerdo, pimentón, sal, maltodextrina, azúcar, fibras vegetales, especias, conservador (E-262), aroma, antioxidantes (E-331, E-301), colorante (E-120), y tripa natural de cerdo.

Puede contener trazas de leche, gluten, huevo, soja y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Puede contener trazas de leche, gluten, huevo, soja y sulfitos.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.



Chorizo casero gordo

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1616Kj/385,96Kcal
Grasas, de las cuales:	37,23g
- Saturadas	14,74g
Hidratos de carbono, de los cuales:	2,20g
- Azúcares	0,83g
Proteínas	12,01g
Sal	1,97g

INGREDIENTES: Magro y tocino de cerdo, agua, pimentón, sal, maltodextrina, azúcar, fibras vegetales, especias, conservador (E-262), aroma, antioxidantes (E-331, E-301), colorante (E-120), dextrina, dextrosa, extracto de levadura, ajo y tripa natural de cerdo. Puede contener trazas de gluten, huevo, soja, leche y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Puede contener trazas de leche, gluten, huevo, soja y sulfitos.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.



Chorizo infierno oreado

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1884Kj/450,32Kcal
Grasas, de las cuales:	44,19g
- Saturadas	18,48g
Hidratos de carbono, de los cuales:	2,41g
- Azúcares	1,36g
Proteínas	12,22g
Sal	3,49g

INGREDIENTES: Magro y tocino de cerdo, pimentón, sal, maltodextrina, azúcar, fibras vegetales, especias, conservador (E-262), aroma, antioxidantes (E-331, E-301), colorante (E-120), cayena y tripa natural de cerdo.

Puede contener trazas de leche, gluten, huevo, soja y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Puede contener trazas de leche, gluten, huevo, soja y sulfitos.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.



Chorizo Danielet

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	2858Kj/682Kcal
Grasas, de las cuales:	66,41g
- Saturadas	26,68g
Hidratos de carbono, de los cuales:	7,26g
- Azúcares	4,19g
Proteínas	15,93g
Sal	3,25g

INGREDIENTES: Panceta y papada de cerdo, pimentón, sal, azúcar, lactosa, dextrosa, dextrina, especias, estabilizante (E-450, E451), antioxidante (E-300, E-316), conservador (E-252), colorante (E-120), proteína de leche y soja y tripa natural de cerdo.

Puede contener trazas de gluten, huevo y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene leche y soja y puede contener trazas de gluten, huevo y sulfitos

MODO DE EMPLEO: Se abre la bolsa al vacío, se deja a temperatura ambiente unos minutos y ya está lista para consumir.



Longaniza de pascua

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	2436Kj/581Kcal
Grasas, de las cuales:	53,28g
- Saturadas	21,63g
Hidratos de carbono, de los cuales:	6,09g
- Azúcares	4,27g
Proteínas	20,71g
Sal	4,58g

INGREDIENTES: Magro y panceta de cerdo, sal, azúcar, lactosa, dextrosa, dextrina, especias, estabilizante (E-450, E-451), antioxidante (E-316), conservador (E-252, E-250), colorante (E-120) y tripa natural de cordero.

Puede contener trazas de gluten, huevo, soja y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene lactosa y puede contener trazas de gluten, huevo, soja y sulfitos.

MODO DE EMPLEO: Se abre la bolsa al vacío, se deja a temperatura ambiente unos minutos y ya está lista para consumir.



Morcilla blanca o de puchero

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1347Kj/322,02Kcal
Grasas, de las cuales:	29,07g
- Saturadas	10,57g
Hidratos de carbono, de los cuales:	1,95g
- Azúcares	0,05g
Proteínas	13,61g
Sal	1,11g

INGREDIENTES: Tocino, magro, forro y sangre de cerdo (E-451), sal, huevo pasteurizado, especias, fécula de patata, anís, y tripa natural de cerdo. Puede contener trazas de gluten, soja, leche y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene huevo y puede contener trazas de gluten, soja, leche y sulfitos

VIDA ÚTIL: Envasado al vacío 15 días.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.



Morcilla de carne

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	1056Kj/252,48Kcal
Grasas, de las cuales:	20,84g
- Saturadas	7,47g
Hidratos de carbono, de los cuales:	1,92g
- Azúcares	0,04g
Proteínas	14,68g
Sal	1,06g

INGREDIENTES: Tocino, magro, forro y sangre de cerdo (E-451), huevo pasteurizado, sal, fécula de patata, especias, anís y tripa natural de cerdo. Puede contener trazas de gluten, soja, leche y sulfitos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración entre 0° y 4° C.

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene huevo y puede contener trazas de gluten, soja, leche y sulfitos.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.

